CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE TOCANTINS

ATA DE REUNIÃO

Aos 24 dias do mês de outubro do ano de 2024, às 10:00 horas, através do aplica&vo Google Mee&ng,
realizou-se a trecentésima quinquagesima quinta Reunião da Câmara de Registro da Conselho Regional
de Contabilidade de Tocan&ns, sob a Vice-Presidência do Contador Paulo José da Silva e com o
comparecimento dos conselheiros Suelene Alves dos Santos e Juliana Aparecida Soares Mar&ns.
Registrada a presença da coordenadora de Registro Paula Vitória Arruda Campelo. I – EXPEDIENTE: o
Senhor Vice-Presidente deu início à sessão. II – ORDEM DO DIA: Em seguida, os membros presentes,
deram início à apreciação e homologação dos processos que tramitaram sob o Rito Ordinário da ata
355/2024, conforme relatório abaixo: Processo nº 2024/000520 - Interessado WISACON CONTABILIDADE
LTDA Registro Cadastral Defini&vo – Sociedade; Processo nº 2024/000517 - Interessado G2 SERVIÇOS
CONTABEIS LTDA Registro Cadastral Defini&vo – Sociedade; Processo nº 2024/000484 – Interessado JM
CONTADORES LTDA Registro Cadastral Defini&vo – Sociedade; Processo nº 2024/000526 – Interessado
LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA Registro Cadastral Defini&vo – Sociedade; Processo nº 2024/000522 –
Interessado F B ALMEIDA ASSESSORIA CONTABIL Registro Cadastral Defini&vo – Sociedade; Processo nº
2024/000495 – Interessado DANIEL MAICON DE MOURA ORSO Baixa de Registro Profissional; Processo
nº 2024/000497 – Interessado MIRIAM GLORIA DE OLIVEIRA Baixa de Registro Profissional; Processo nº
2014/000498 – Interessado TANIA VERREL Baixa de Registro Profissional; Processo nº 2016/000499 –
Interessado SUELENE ROCHA GOMES FERREIRA Baixa de Registro Profissional; Processo nº 2023/000503
– Interessado LEANDRO SILVA MELO Baixa de Registro Profissional; Processo nº 2024/000515 –
Interessado ANTONIO CLERISTON LEDA MOURAO Baixa de Registro Profissional; Processo nº
2024/000518 – Interessado RAIMUNDO NONATO FRAGA JUNIOR Baixa de Registro Profissional; Processo
nº 2024/000485 – Interessado YAGO FERNANDES COSTA Baixa de Registro Profissional; Processo nº
2024/000490 – Interessado JOSE CLAUDIO FURTADO DE MIRANDA Baixa de Registro Profissional;
Processo nº 2024/000529 – Interessado EDIVAN NASCIMENTO MOREIRA Baixa de Registro Profissional;
Processo nº 2024/000530 – Interessado FERNUCIA RIBEIRO DE OLIVEIRA Baixa de Registro Profissional;
Processo nº 2024/000487 – Interessado OMC SERVIÇOS CONTABEIS LTDA Alteração de Registro Cadastral
Sociedade; Processo nº 2024/000508 – Interessado FACILITE CONTABILIDADE DIGITAL LTDA Alteração de
Registro Cadastral Sociedade; Processo nº 2024/000528 Interessado J.A. DE OLIVEIRA NETO & CIA LTDA
Alteração de Registro Cadastral Sociedade. III – Em seguida, os membros presentes, deram início à
apreciação e homologação dos processos que tramitaram sob o Rito Sumário da ata 355/2024, conforme
relatório abaixo: Processo nº 2024/000507 – Interessado GISELLE ALVES PINHEIRO MACEDO Alteração de
Registro (nome); Processo nº 2024/000502 – Interessado PEDRO IVO ALVES DE OLIVEIRA REIS
Restabelecimento de Registro Profissional; Processo nº 2024/000506 – Interessado GISELLE ALVES
PINHEIRO MACEDO Restabelecimento de Registro Profissional; Processo nº 2024/000523 – Interessado
CLARETE DE ITOZ Restabelecimento de Registro Profissional; Processo nº 2024/000531 – Interessado
MILLER CLÁUDIA FERREIRA DE SOUSA Restabelecimento de Registro Profissional; Processo nº
2024/000476 – Interessado FERNANDA AMARAL DE CARVALHO Registro Defini&vo Originário - PF;
Processo nº 2024/000477 – Interessado WENDY HELLEN ALVAREZ DE LIMA SANTOS Registro Defini&vo
Originário - PF; Processo nº 2024/000478 – Interessado JOSIEL DA SILVA BORGES Registro Defini&vo
Originário - PF; Processo nº 2024/000479 – Interessado DANIELA BARROS CORREIA Registro Defini&vo
Originário - PF; Processo nº 2024/000480 – Interessado LUCAS FARIAS PEREIRA RODRIGUES Registro
Defini&vo Originário - PF; Processo nº 2024/000481 – Interessado THIAGO LOPES CASTRO Registro
Defini&vo Originário - PF; Processo nº 2024/000482 – Interessado ERIKA RIBEIRO DA SILVA Registro

Ata de Reunião Ata 355/2024 (0569235)         SEI 9079627110000628.000011/2024-91 / pg. 1

Defini&vo Originário - PF; Processo nº 2024/000483 – Interessado GILTACYA CARVALHO SILVA DE JESUS
Registro Defini&vo Originário - PF; Processo nº 2024/000488 – Interessado DOUGLAS CORREIA
RODIRGUES Registro Defini&vo Originário - PF; Processo nº 2024/000489 – Interessado PHATTRINY
CARDOSO DE ALMEIDA Registro Defini&vo Originário - PF; Processo nº 2024/000491 – Interessado
NAYARA DA SILVA AVELINO Registro Defini&vo Originário - PF; Processo nº 2024/000492 – Interessado
CALEBI DA MATA SANTOS DIONISIO Registro Defini&vo Originário - PF; Processo nº 2024/000496 –
Interessado THIAGO BATISTA AMORIM Registro Defini&vo Originário - PF; Processo nº 2024/000500 –
Interessado FABIANA ALMEIDA NEPOMUCENO Registro Defini&vo Originário - PF; Processo nº
2024/000504 – Interessado RAYNARA PEREIRA MARQUES Registro Defini&vo Originário - PF; Processo nº
2024/000505 – Interessado IZAIAS GOMES DA SILVA Registro Defini&vo Originário - PF; Processo nº
2024/000510 – Interessado LUCIANO ROCHA FERREIRA Registro Defini&vo Originário - PF; Processo nº
2024/000511 – Interessado JACIMARA PEREIRA BORGES Registro Defini&vo Originário - PF; Processo nº
2024/000519 – Interessado LUIS CLEBSON ALVES FEITOSA Registro Defini&vo Originário - PF; Processo nº
2024/000521 – Interessado ILAN RUBINS CARNEIRO DE CARVALHO Registro Defini&vo Originário - PF. IV
– ASSUNTOS GERAIS. 1) A Conselheira Juliana Aparecida Soares Mar&ns requereu a palavra pra
mencionar o Processo nº 2024/000524 Interessado TS CONTABILIDADE LTDA Baixa de Registro Cadastral
Sociedade, em seu relato a Conselheira foi favorável à baixa e submeteu ao departamento de registro
para as devidas providências, no entanto por um equivoco, inseriu a decisão da solicitação como
DILIGÊNCIA, o que levou o pedido a ser reanalisado em próxima reunião. O pedido foi prontamente
atendido. Nada mais havendo a tratar, deu o Senhor Vice-Presidente por encerrada a sessão às dez horas
e vinte e cinco minutos, determinando a convocação dos Senhores Conselheiros para próxima reunião do
mês de Novembro de 2024. E, para constar, Paula Vitória Arruda Campelo, secretária, lavrou a presente
Ata que, lida e aprovada, segue assinada por mim, pelo Senhor Vice-Presidente e demais Conselheiros
Presentes.

Contador Paulo José da Silva

Vice Presidente

Contadora Juliana Aparecida Soares Martins

Conselheiro

Tec. em Contabilidade Suelene Alves dos Santos

Conselheira

Paula Vitória Arruda Campelo

Secretária

Documento assinado eletronicamente por Paula Vitória Arruda Campelo, Assessora da Presidência,
em 30/10/2024, às 08:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Paulo José da Silva, Vice-Presidente, em 30/10/2024, às
14:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Ata de Reunião Ata 355/2024 (0569235)         SEI 9079627110000628.000011/2024-91 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

Documento assinado eletronicamente por Suelene Alves dos Santos, Conselheira, em 31/10/2024, às
14:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Juliana Aparecida Soares Martins, Conselheira, em
31/10/2024, às 14:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0569235 e o
código CRC 16AF33D2.

Referência: Processo nº 9079627110000628.000011/2024-91 SEI nº 0569235

Ata de Reunião Ata 355/2024 (0569235)         SEI 9079627110000628.000011/2024-91 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

	Ata de Reunião Ata 355/2024 (0569235)